

LIETUVOS TEISMO EKSPERTIZĖS CENTRO 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Priemonės kodas	Įstaigos uždavinio pavadinimas	Įstaigos uždavinio įgyvendinimo vertinimo kriterijus	Įstaigos siekiamas uždavinio įgyvendinimo rezultatas	Įstaigos pasiektas uždavinio įgyvendinimo rezultatas	Uždavinio įgyvendinimo/nejįgyvendinimo priežastis
0207 PROGRAMA - PASLAUGOS GERINTI GINČŲ NAGRINĖJIMĄ					
0207-02-01-01	1. Atlikti teismo ekspertizės (tyrimus), taikant naujausius mokslo pasiekimus ir nustatytus teismo ekspertizei (tyrimams) kokybės reikalavimus.	Laiku ir kokybiškai atliekamos ekspertizės (tyrimai).	Laiku atliktų ekspertizių ir tyrimų skaičius (iki 30 d.), proc. – 42. Teismo ekspertizių (tyrimų) išvadų kategoriškumas, proc. – 83.	Atliktų ekspertizių skaičius per 30 dienų sudaro 31 proc. Pasiektas 93 proc. teismo ekspertizių išvadų kategoriškumas.	Ekspertizių atlikimo terminų ilgėjimo pagrindinės priežastys: 1) ekspertinių tyrimų sudėtingėjimas, apimties didėjimas, daugiaobjektiškumas; 2) tam tikrų sričių ekspertų specialistų trūkumas dėl etatų, reikiamų asignavimų darbo užmokesčiui trūkumas, nekonkurencingas darbo užmokestis; 3) nemotyvuotas tyrimą atlikti skubos tvarka skyrimas, pertekliniai, be pagrindo teismo ekspertų šaukimai atvykti į teismo posėdžius; 4) sumažėjęs kai kurių ekspertinių tyrimų rūšių skyrimas. Išvadų kategoriškumo padidėjimą sąlygojo: 1) nuolat gerinama techninė

					ekspertinių tyrimų bazė; 2) tobulinami tyrimo metodai (ekspertiniams tyrimams naudojama 13 akredituotų metodų ir kiti teisės aktų nustatyta tvarka įteisinti metodai); 3) aukšta ekspertų kvalifikacija; 4) nuolat atliekama techninė ekspertizių (tyrimų) kontrolė.
		Vykdoma akreditacijos plėtra pagal LST EN ISO/IEC 17025 standartą. Diegiamos naujos tyrimo technologijos ir metodai. Vykdomas specializuotos programinės ir kompiuterinės įrangos įsigijimas bei atnaujinimas. Tobulinami Kokybės vadybos sistemos dokumentai. Bus vykdoma mokslinė veikla.	Pagal LST EN ISO/IEC 17025 standartą akredituotų naujų tyrimo metodų skaičius, vnt. – 1. Parengti nauji standartinio tyrimo procedūros aprašymai – 2. Įranga ir technologijomis aprūpintų darbo vietų skaičius – 18. Kokybės vadybos dokumentai pakeisti ir išleisti nauju leidimu. Vykdomi mokslo tiriamieji darbai pagal teismo ekspertizių temas, temų skaičius – 10.	Nevykdyta. Įvykdyta. Atnaujintos 26 darbo vietos. Parengti projektai tvirtinimui. Įvykdytos 8 mokslo temos, 2 – dalinai.	Dėl finansinių lėšų trūkumo buvo priimtas sprendimas akreditacijos plėtrą atidėti 2014 metams.

		<p>Pasirengimas ir dalyvavimas IX tarptautinėje mokslinėje – praktinėje konferencijoje "Kriminalistika ir teismo ekspertizė: mokslas, studijos, praktika".</p> <p>ES programos HOME/2011/ISEC/AG finansuojamo projekto „Geros praktikos vadovai ir mokymai kaip efektyvi priemonė kovojant su nusikalstamumu ir jų prevencija" tinkamo įvykdymo baigiamasis renginys.</p>	<p>Straipsnių parengimas ir pranešimų skaitymas konferencijoje pagal teismo ekspertizės temas, temų skaičius – 6. Ekspertų, dalyvaujančių konferencijoje, skaičius – 9.</p> <p>Ekspertų parengtų ES standartų atitinkančių geros praktikos tyrimų rekomendacijų pristatymas, rekomendacijų – 2.</p>	<p>Įvykdyta.</p> <p>Įvykdyta.</p>	<p>Surengta IX tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Kriminalistika ir teismo ekspertizė: mokslas, studijos, praktika“, kurioje dalyvavo 88 dalyviai, iš jų 43 užsienio valstybių atstovai. Perskaityti 44 pranešimai, iš jų 6 - LTEC ekspertų.</p> <p>Parengti 2 ES standartus atitinkantys geros praktikos rekomendacijų rinkiniai ekonominių tyrimų ir vaizdo stebėjimo sistemų diegimo srityse ir pristatyti tarptautinėje-mokslinėje konferencijoje „Ekspertinio tyrimo metodai".</p>
0207-02-01-02	2. Sudaryti sąlygas teismo ekspertams kelti kvalifikaciją ES ir kitų šalių ekspertinėse įstaigose.	Bus atliekami tarplaboratoriniai tarptautiniai ir nacionaliniai testai.	<p>Atlikti testai, testų skaičius – 16.</p> <p>Ekspertų, išlaikiusių tarptautinius ir nacionalinius testus ir kėlusius savo kvalifikaciją ES ir kitų šalių ekspertinėse įstaigose, skaičius – 25.</p>	<p>Atlikta 15 testų (11 testų rezultatai teigiami, dėl 4 – negauti rezultatų atsakymai).</p> <p>Ekspertų, išlaikiusių tarptautinius ir nacionalinius testus ir kėlusius savo kvalifikaciją ES ir kitų šalių ekspertinėse įstaigose, skaičius, vnt. – 37.</p>	<p>Negauti testai iš organizatorių.</p> <p>Sėkmingai įgyvendintas ES programos „Kova su nusikalstamumu ir jo prevencija" finansuojamas projektas HOME/2011/ISEC/AG nulėmė didesnę ekspertų, 2013 m. kėlusius kvalifikaciją, skaičių.</p>

		Vykdomas ES programos HOME/2011/ISEC/AG finansuojamas projektas „Geros praktikos vadovai ir mokymai kaip efektyvi priemonė kovojant su nusikalstamumu ir jų prevencija“.	Ekspertų, dalyvavusių apmokymuose pagal ES programą skaičius – 6. Ekspertų, parengusių ES standartą atitinkančių geros praktikos tyrimų rekomendacijų skaičius – 6.	Įvykdyta. Įvykdyta.	
		Teismo ekspertų bendradarbiavimas su kitų šalių teismo ekspertais teismo ekspertizės metodų ir metodikų klausimais.	Dalyvavimas konferencijose, seminaruose, darbo grupėse ekspertinių tyrimų klausimais, skaičius - 12.	Organizuota 13 užsienio komandiruočių.	Teismo ekspertai dalyvavo ENFSI darbo grupių darbe/tarptautinėse konferencijose/metiniuose susitikimuose.